
Vorrunge Gesamt Average Gesamt

Platz Name, Vorname Land Verein 1 2 nach

Sp1 Sp2 Sp3 Sp4 Sp5 Sp6 Sp1 Sp2 Sp3 Sp4 Sp5 Sp6 Vorr.1 Vorr.2 Vorr.1 Vorr.2 Vorrunde

1 Schlappa,Wolfgang HES VDK Hanau 188 201 187 211 231 206 237 205 233 258 235 284 1224 1452 204,0 242,0 2676

2 Block Thomas BRB TSV Chemie Premnitz 174 208 182 210 237 191 196 220 217 279 236 216 1202 1364 200,3 227,3 2566

3 Canady,David HES BV Nidda 215 236 211 257 220 209 202 202 215 226 188 174 1348 1207 224,7 201,2 2555

4 Taraschinski,Tobias HH BV Elmshorn 215 204 230 224 232 205 180 201 141 213 267 223 1310 1225 218,3 204,2 2535

5 Baade, Marco B BBV e.V 223 149 268 154 196 211 221 217 239 198 195 257 1201 1327 200,2 221,2 2528

6 Stenzel, Alexander B BBV e.V 206 243 199 214 221 217 258 187 156 179 269 178 1300 1227 216,7 204,5 2527

7 Rosenmüller  Sven SHS BV Gettdorf 200 164 212 217 212 181 178 224 258 256 200 224 1186 1340 197,7 223,3 2526

8 Morig, Oliver B BBV e.V 152 183 225 205 203 235 189 168 203 289 214 223 1203 1286 200,5 214,3 2489

9 Machlitt, Patrick SA-A 1. BC US Play MD e.V. 179 172 247 183 234 223 193 181 246 186 232 211 1238 1249 206,3 208,2 2487

10 Bader Benjamin BAY KV München 212 191 187 206 248 238 212 188 182 209 256 143 1282 1190 213,7 198,3 2472

11 Stapp Christian W BC Gerlingen 232 175 186 225 201 203 202 189 186 224 227 209 1222 1237 203,7 206,2 2459

12 Herzog Marc W BKSV Stgt. Nord 179 212 180 202 223 192 215 199 194 204 256 189 1188 1257 198,0 209,5 2445

13 Kuo, Kaiwan S BSC Dresdner Adler e.V. 214 180 233 209 144 160 235 234 203 219 265 144 1140 1300 190,0 216,7 2440

14 Blaesing peter BA USC Vierstein 181 214 223 196 170 204 198 234 196 182 209 219 1188 1238 198,0 206,3 2426

15 Castro,Ferdinand HES BV City Frankfurt 201 246 183 232 211 202 147 202 164 212 247 166 1275 1138 212,5 189,7 2413

16 Koch, Marcel S 1. Crimmitschauer BC 246 181 211 208 195 279 166 190 211 195 159 163 1320 1084 220,0 180,7 2404

16 Zan-Hon-Kuo NDS 1 BC Nordheim 190 222 181 236 169 178 237 199 214 202 226 150 1176 1228 196,0 204,7 2404

18 Wendlandt,Steffen HH FC ST. Pauli 212 189 175 246 192 202 182 166 212 223 183 205 1216 1171 202,7 195,2 2387

19 Neldner,Dominic HES ABV Frankfurt 223 203 200 237 191 214 205 155 193 277 145 142 1268 1117 211,3 186,2 2385

20 Gellissen,Thorsten NRW VFB Rheydt 176 248 245 167 157 197 159 151 233 222 184 241 1190 1190 198,3 198,3 2380

20 Deiner Michael Süd-B BSF Lörrach-Haagen 185 197 127 202 191 237 176 173 202 227 197 266 1139 1241 189,8 206,8 2380

22 Hergenröder Dominik BAY MKV Bayern 179 164 248 244 157 212 213 235 180 182 199 157 1204 1166 200,7 194,3 2370

23 Flemming, Andre NRW PSV Bielefeld 195 191 192 203 196 179 215 189 192 159 217 227 1156 1199 192,7 199,8 2355

23 Forster,Fred Fabian HES BV Nidda 200 145 212 220 158 200 258 185 220 198 188 171 1135 1220 189,2 203,3 2355

25 Tan,Christopher HH BVA 203 253 202 197 157 168 211 188 220 192 173 184 1180 1168 196,7 194,7 2348

26 Heimsohn,Marcel NDS BSV Stade 189 203 154 206 169 190 225 208 188 190 200 220 1111 1231 185,2 205,2 2342

27 Siarsky Stefan W BKSV Stgt. Nord 147 189 206 200 216 233 175 184 188 215 196 179 1191 1137 198,5 189,5 2328

28 Tsorbatzoudis Evangelos W KV Stuttgart 187 146 196 166 187 230 219 207 236 180 181 182 1112 1205 185,3 200,8 2317

29 Klein, Robert S BV Royal Drseden 198 179 213 213 175 210 190 175 170 183 220 175 1188 1113 198,0 185,5 2301

30 Itzelberger, Thomas NRW Euro-Bowler Borken 204 164 182 211 180 204 170 194 206 151 206 218 1145 1145 190,8 190,8 2290

31 Loewke Rene MV 1BC Rostock 198 153 156 171 185 139 215 198 220 225 264 165 1002 1287 167,0 214,5 2289

32 Schneider Daniel BA TSV Mannheim 167 237 191 154 173 181 243 205 168 171 199 193 1103 1179 183,8 196,5 2282

33 Rothe, Matthias S 1.Zwickauer BC 183 191 148 194 176 244 156 199 146 233 206 198 1136 1138 189,3 189,7 2274

34 Rechenberg Christian BAY 1 BSV Ulm 180 196 187 207 189 211 189 174 183 209 182 158 1170 1095 195,0 182,5 2265

35 Hellwig Maximilian BAY KV München 150 175 233 167 176 184 191 173 199 279 169 153 1085 1164 180,8 194,0 2249

36 Remus,Pascal BRB B1 Bowler Schöneiche 155 207 191 215 237 158 156 199 155 173 226 164 1163 1073 193,8 178,8 2236

37 Bartel, Dustin B BBV e.V 168 194 184 178 178 155 209 202 158 214 192 202 1057 1177 176,2 196,2 2234

38 Hirsch,Stefan NDS 1 BC Nordheim 170 141 235 209 165 175 175 267 170 194 161 160 1095 1127 182,5 187,8 2222

39 Schull, Sven SA-A 1. BC US Play MD e.V. 180 176 213 171 245 165 154 179 172 196 182 181 1150 1064 191,7 177,3 2214

40 Stane Maximilian HES ABV Frankfurt 168 170 168 242 152 190 174 193 160 193 204 192 1090 1116 181,7 186,0 2206

41 Matthes Christian MV 1 BC Rostock 141 199 214 169 188 181 191 203 155 225 170 161 1092 1105 182,0 184,2 2197

42 Ecker Marcel RLPF BV Kaiserslautern 198 185 224 202 196 167 121 178 204 138 201 182 1172 1024 195,3 170,7 2196

43 Kuhn,Dennis HH BV Elmshorn 157 182 167 196 168 175 159 204 194 167 174 248 1045 1146 174,2 191,0 2191

Vorrunde 1 und 2
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44 Gickel Thomas MV BC Pinschoner Rostock 145 200 222 188 176 213 187 155 157 176 178 189 1144 1042 190,7 173,7 2186

44 Schumann,Timo BRE 1. BBv Bremen 156 166 158 194 162 185 175 185 147 202 243 213 1021 1165 170,2 194,2 2186

46 Greve Heiko SHS BV Kiel 119 228 159 169 143 197 216 231 175 178 189 180 1015 1169 169,2 194,8 2184

47 Walaskowski,Martin BRe 1 BSV Bremerhafen 171 186 195 156 161 149 203 175 195 213 187 186 1018 1159 169,7 193,2 2177

48 Schlund Michael BAY 1 BC Nürnberg 226 192 171 157 202 177 187 187 175 165 156 179 1125 1049 187,5 174,8 2174

49 Braun, Holger B BBV e.V 191 174 192 201 168 177 177 183 178 181 161 179 1103 1059 183,8 176,5 2162

50 Blank, Stefan NRW BV Brackwede 163 204 189 177 177 138 199 183 175 165 155 227 1048 1104 174,7 184,0 2152

51 Wenzel Daniel MV Hanse BV Wismar e.V. 166 163 166 158 168 233 179 169 166 209 228 143 1054 1094 175,7 182,3 2148

52 Nicolussi Sven W BKSV Stgt. Nord 223 146 145 198 208 213 138 171 184 204 144 165 1133 1006 188,8 167,7 2139

53 Engel Kai SHS BV Harksheide 199 175 177 203 169 175 149 136 211 189 147 203 1098 1035 183,0 172,5 2133

54 Rohde, Christian SA-A 1. BC US Play MD e.V. 183 153 161 146 219 159 201 189 210 194 135 179 1021 1108 170,2 184,7 2129

55 Völlul Sebastian W KV Stuttgart 158 179 124 184 178 165 192 179 147 243 189 187 988 1137 164,7 189,5 2125

56 Lindberg,Fabian NDS PSV Hildesheim 206 142 233 169 148 169 220 212 174 139 161 136 1067 1042 177,8 173,7 2109

57 Wilke, Florian B BBV e.V 192 138 141 148 198 202 148 144 201 193 203 186 1019 1075 169,8 179,2 2094

58 Bernhardt Oliver BAY BV 68 Regensburg 156 155 140 143 224 171 246 156 162 170 193 176 989 1103 164,8 183,8 2092

59 Düster Peter NRW BCB 90 Krefeld 187 167 189 154 178 165 144 170 149 217 133 232 1040 1045 173,3 174,2 2085

60 Wagner Danny SHS Int. Bowling Flensburg 182 204 145 209 167 155 165 136 177 162 216 163 1062 1019 177,0 169,8 2081

61 Hähner, Marcel TH PSV Erfurt 168 188 135 173 203 188 154 162 167 162 226 136 1055 1007 175,8 167,8 2062

62 Schäffner Klaus RLPF BV Kaiserslautern 163 131 142 172 159 168 158 224 138 184 199 221 935 1124 155,8 187,3 2059

63 Niehage, Marc-Andre NRW BV Brackwede 164 162 156 159 191 199 221 133 141 197 147 184 1031 1023 171,8 170,5 2054

64 Wallisch, Sebastian SA-A 1. BC US Play MD e.V. 179 161 154 177 166 159 193 166 187 158 163 189 996 1056 166,0 176,0 2052

65 Morosek Manuel BAY KV München 155 198 129 159 214 172 179 171 157 150 182 159 1027 998 171,2 166,3 2025

66 Janusz David BA BSV Mannheim 192 197 139 196 177 140 185 142 187 157 151 153 1041 975 173,5 162,5 2016

67 Brener,Maik NDS 1.BC Nordheim 155 166 181 160 152 148 158 244 154 126 160 196 962 1038 160,3 173,0 2000

68 Pirl, Alexander SA-A SSC Hellas 160 192 188 118 153 153 160 157 172 153 159 226 964 1027 160,7 171,2 1991

69 Wernicke ,Lars BRB EBV 62 e.V. 166 160 156 164 161 160 177 196 159 145 178 165 967 1020 161,2 170,0 1987

70 Jerschor,Daniel NDS STV Vostapp 192 167 214 171 218 175 186 180 174 167 117 / 1137 824 189,5 164,8 1961

71 Fischer Kai BA TSV Mannheim 184 165 149 159 111 145 202 178 170 167 154 173 913 1044 152,2 174,0 1957

72 Kirchberger, Robert TH 1. JBC Jena 196 146 181 148 136 134 115 186 168 153 189 203 941 1014 156,8 169,0 1955

73 Kocziok,Michael BRE SBB 169 203 212 186 183 / 131 186 130 189 183 171 953 990 190,6 165,0 1943

74 Diessl Thomas BRB 1 BV Cottbus 151 133 124 200 168 136 162 151 168 132 126 146 912 885 152,0 147,5 1797

75 Beismann, Andreas RLPF BC Mainz 160 183 177 191 167 202 / / / / / / 1080 0 180,0 1080

76 Gnändinger, Daniel RLPF BC Mainz 116 137 151 124 198 158 / / / / / / 884 0 147,3 884



Round Robin

Platz Name, Vorname EDV-Nr. Verein Gesamt Bonus Gesamt Average . Gesamt Gesamt-

Vorr1 + 2 ohne o.B. m. Bonus ergebnis

Sp1 Sp2 Sp3 Sp4 Sp5 Sp6 Sp7 Bonus Spieler 2

1 Baade, Marco B BBV e.V 2528 230 227 245 214 190 208 212 110 1526 420 218,0 1636 4164

2 Stenzel, Alexander B BBV e.V 2527 201 234 236 209 189 257 182 100 1508 439 215,4 1608 4135

3 Schlappa,Wolfgang HES VDK Hanau 2676 187 213 187 168 164 207 221 60 1347 428 192,4 1407 4083

4 Morig, Oliver B BBV e.V 2489 186 248 225 214 224 239 156 90 1492 395 213,1 1582 4071

5 Block Thomas BRB TSV Chemie Premnitz 2566 189 184 173 205 181 214 244 60 1390 458 198,6 1450 4016

6 Taraschinski,Tobias HH BV Elmshorn 2535 207 183 194 202 187 181 205 90 1359 386 194,1 1449 3984

7 Canady,David HES BV Nidda 2555 201 225 169 196 183 171 219 20 1364 390 194,9 1384 3939

8 Rosenmüller  Sven SHS BV Gettdorf 2526 163 192 213 112 210 181 203 30 1274 384 182,0 1304 3830

Finaltabelle



Vorrunde Gesamt Average Gesamt

Platz Name, Vorname Land Verein 1 2 nach

Sp1 Sp2 Sp3 Sp4 Sp5 Sp6 Sp1 Sp2 Sp3 Sp4 Sp5 Sp6 Vorr.1 Vorr.2 Vorr.1 Vorr.2 Vorrunde

1 Sauer Kerstin NRW BV Düsseldorf 152 238 228 203 190 197 189 215 215 204 159 210 1208 1192 201,3 198,7 2400

2 Reussing Svenja NRW BSG Vest Recklinghausen 203 199 189 227 182 204 213 185 185 157 211 244 1204 1195 200,7 199,2 2399

3 Dwars,Jasmin HH BV Elmshorn 184 210 167 169 220 212 211 185 224 205 204 188 1162 1217 193,7 202,8 2379

4 Heeg,Sonja HES BV Aschaffenburg 207 179 166 216 211 179 254 171 212 191 183 199 1158 1210 193,0 201,7 2368

5 Stutzmann Kerstin W BKSV 234 223 201 181 157 196 205 202 190 180 170 196 1192 1143 198,7 190,5 2335

6 Koven ,Ramona HES BV Aschaffenburg 200 206 165 173 178 222 179 168 158 258 167 209 1144 1139 190,7 189,8 2283

7 Theißen,Tanja NDS STV Vostapp 173 191 204 201 158 217 202 165 216 175 193 178 1144 1129 190,7 188,2 2273

8 Adkins,Laressa hes BV 77 FRANKFURT 165 205 194 180 195 174 168 180 159 181 245 199 1113 1132 185,5 188,7 2245

9 Weinhard, Melanie B BBV e.V 147 209 243 171 198 193 186 181 188 162 183 177 1161 1077 193,5 179,5 2238

10 Völlmerk Alexandra BAY BV Augsburg 196 178 225 172 192 210 166 156 245 166 145 180 1173 1058 195,5 176,3 2231

11 Sauer Melanie NRW BSV Siegen 204 179 167 177 158 166 207 189 204 164 183 221 1051 1168 175,2 194,7 2219

12 Brandt, Sabrina B BBV e.V 174 208 167 225 223 149 215 170 196 167 183 130 1146 1061 191,0 176,8 2207

13 Gschrey Steffi BAY BV Augsburg 239 158 165 181 173 156 171 180 188 179 178 227 1072 1123 178,7 187,2 2195

14 Stolting, Julia NRW PSV Bielefeld 168 178 204 171 150 184 205 189 176 167 188 195 1055 1120 175,8 186,7 2175

15 Mendelewski Stefanie W BKSV 189 182 169 182 170 182 167 165 181 198 202 178 1074 1091 179,0 181,8 2165

16 Weis Andrea BAY KV München 187 167 223 157 204 199 158 192 152 180 165 157 1137 1004 189,5 167,3 2141

17 Haas Melanie BAY KV München 191 188 179 176 172 187 146 146 190 187 223 154 1093 1046 182,2 174,3 2139

18 Hoffmanm, Katharina BRB B1-Bowler 184 160 182 206 174 171 212 159 160 164 171 194 1077 1060 179,5 176,7 2137

18 Krause Nadine NRW Vest Recklinghausen 145 167 176 155 188 195 194 198 219 144 145 211 1026 1111 171,0 185,2 2137

20 Jessel,Andrea BRE 1 BSV Bremerhafen 213 173 157 153 168 169 172 175 189 189 172 190 1033 1087 172,2 181,2 2120

21 Schneider,Stefanie HES BV Phoenix 95 177 165 181 203 161 182 179 174 194 181 178 140 1069 1046 178,2 174,3 2115

22 Krüger, Svenja B BBV e.V 236 187 169 178 148 153 185 163 131 178 206 165 1071 1028 178,5 171,3 2099

23 Goldammer Daniela NDS ABC Delmenhorst 189 163 190 171 220 195 146 153 181 158 149 179 1128 966 188,0 161,0 2094

24 Lufter, Jennifer B BBV e.V 177 170 158 198 150 168 168 191 155 183 183 192 1021 1072 170,2 178,7 2093

25 Söder,Yvonne NDS Post SV Hildesheim 160 146 153 159 183 159 246 207 187 150 193 139 960 1122 160,0 187,0 2082

26 Reussing,Britta NDS STV Vostapp 180 198 127 142 169 153 198 190 149 193 199 182 969 1111 161,5 185,2 2080

27 Stekla, Marlen SA-A HBS Adler 256 165 175 150 165 168 161 160 138 190 166 177 1079 992 179,8 165,3 2071

28 Tiedge,Marina BRE 1 BSV Bremerhafen 152 170 160 180 198 166 194 160 161 147 197 168 1026 1027 171,0 171,2 2053

29 Eckstein, Manja S 1. Schiebocker BV 171 164 176 163 181 194 158 170 176 156 168 160 1049 988 174,8 164,7 2037

30 Hein Wiebke MV Hanse BV Wismar e.V. 142 202 164 189 217 177 191 146 143 182 134 135 1091 931 181,8 155,2 2022

30 Helfrich Sabine BA USC Viernheim 150 169 192 188 153 162 189 148 196 162 128 185 1014 1008 169,0 168,0 2022

32 Schmidt Jeannine BRB BSRK 1883 e.V. 159 215 190 170 155 168 110 177 186 158 160 171 1057 962 176,2 160,3 2019

33 Weiß Simaone WW BSV Esslingen 162 202 167 123 192 165 200 158 164 134 180 159 1011 995 168,5 165,8 2006

34 Kaminski Verena RLPF BV Harhsheide 189 139 167 187 169 160 122 165 164 164 183 172 1011 970 168,5 161,7 1981

35 Frenzel,Nicole HH VHK Hamburg 116 150 169 148 176 160 168 150 182 159 181 213 919 1053 153,2 175,5 1972

36 Herscher Mary Jane BA USC Viernheim 174 158 129 213 221 140 140 156 147 146 158 186 1035 933 172,5 155,5 1968

37 Rung Katharina BAY KV München 159 150 181 179 190 169 175 125 160 141 142 193 1028 936 171,3 156,0 1964

38 Behling Stephanie SHS BV Gettorf 191 186 140 154 138 179 146 159 154 157 178 172 988 966 164,7 161,0 1954

39 Rost,Stefanie SA-A 1. BSV Halle 176 160 170 151 159 188 135 183 204 125 124 178 1004 949 167,3 158,2 1953

40 Buchmann,Katja HH ETSV 155 168 142 167 180 168 151 169 155 172 146 165 980 958 163,3 159,7 1938
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41 Pöpken Denise SHS BV Gettorf 167 150 191 143 178 152 154 144 165 174 153 165 981 955 163,5 159,2 1936

42 Wolff Theresa MV 1 Stralsunder BC 187 128 145 170 189 164 134 144 166 158 176 148 983 926 163,8 154,3 1909

43 Flache, Steffi S BC Fun Bowl Bautzen 130 167 145 177 162 157 170 194 153 147 160 129 938 953 156,3 158,8 1891

44 Ringpfeil, Julia SA-A VSG Oppin 191 130 140 147 138 144 165 148 151 175 165 163 890 967 148,3 161,2 1857

45 Dominik Vanessa SHS BV Trier e.V. 161 168 188 122 145 148 177 169 128 133 122 121 932 850 155,3 141,7 1782

46 Weber Ute W BSO Stuttgart 133 117 139 130 162 140 158 143 180 147 162 162 821 952 136,8 158,7 1773

47 Gruner, Nicole T Vimaria Weimar 177 127 150 140 143 171 190 137 152 126 111 130 908 846 151,3 141,0 1754



Round Robin

Platz Name, Vorname EDV-Nr. Verein Gesamt Bonus Gesamt Average . Gesamt Gesamt-

Vorr1 + 2 ohne o.B. m. Bonus ergebnis

Sp1 Sp2 Sp3 Sp4 Sp5 Sp6 Sp7 Bonus Spieler 2

1 Dwars,Jasmin HH BV Elmshorn 2379 208 222 212 194 153 221 254 120 1464 475 209,1 1584 3963

2 Heeg,Sonja HES BV Aschaffenburg 2368 202 212 190 166 184 223 221 100 1398 444 199,7 1498 3866

3 Stutzmann Kerstin W BKSV 2335 219 201 226 192 211 179 176 100 1404 355 200,6 1504 3839

4 Theißen,Tanja NDS STV Vostapp 2273 219 204 194 226 216 168 208 100 1435 376 205,0 1535 3808

5 Sauer Kerstin NRW BV Düsseldorf 2400 202 182 191 152 213 215 171 60 1326 386 189,4 1386 3786

6 Reussing Svenja NRW BSG Vest Recklinghausen 2399 185 154 188 160 189 185 164 40 1225 349 175,0 1265 3664

7 Adkins,Laressa hes BV 77 FRANKFURT 2245 173 176 207 250 176 160 174 40 1316 334 188,0 1356 3601

8 Koven ,Ramona HES BV Aschaffenburg 2283 165 174 157 194 172 163 162 0 1187 325 169,6 1187 3470

Finaltabelle


